ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края по вопросам реализации антикоррупционной политики
и противодействию коррупции
   « 26 » июня 2020 года                 г. Ипатово                                             № 2
	Председательствующий на заседании
	Кондратьева Э.В. – заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Присутствуют:

члены рабочей группы администрации по вопросам реализации антикоррупционной политики и противодействию коррупции
	Из 11 членов рабочей группы на заседании присутствуют 8 членов, что составляет более 50-%, заседание рабочей группы считается правомочным.

Отсутствуют: Сушко Т.Н., Каземирова Е.А., Калько О.М.– по уважительным причинам

	Приглашенные:
	Начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Братчик Г.Н.;

Начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Чубова И.В.;

Начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Ткаченко Е.А.

Повестка дня:

1. О результатах работы в рамках антимонопольного комплаенса за 2019 год.

2. Рассмотрение результатов анализа мониторинга осуществления муниципального земельного контроля за 2019 год и истекший период 2020 года.

3. О состоянии работы по реализации мер антикоррупционной направленности в отделах (управлениях, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа в 2019 году.

	1. СЛУШАЛИ:

	«О результатах работы в рамках антимонопольного комплаенса за 2019 год».

	Докладчик: начальник отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Черкасова Т.А.

	РЕШИЛИ:
	1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Черкасовой Т.А.

1.2. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить работу по выполнению мероприятий в рамках антимонопольного комплаенса в 2020 году.
Срок исполнения: постоянно

	2. СЛУШАЛИ:
	«Рассмотрение результатов анализа мониторинга осуществления муниципального земельного контроля за 2019 год и истекший период 2020 года».

	Докладчик: начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гринева С.В.

	РЕШИЛИ:
	2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гриневой С.В.

2.2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить работу по осуществлению муниципального земельного контроля в 2020 году и проведению мониторинга анализа результатов муниципального земельного контроля.
Срок исполнения: постоянно

	3. СЛУШАЛИ:
	«О состоянии работы по реализации мер антикоррупционной направленности в отделах (управлениях, комитете) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2019 году».

	Докладчики:
1) начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гринева С.В.;

2) начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Братчик Г.Н.;

3) начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Чубова И.В.;

4) начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Ткаченко Е.А.

	РЕШИЛИ:
	3.1. Принять к сведению информации начальников отделов (управлений) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
3.2. Рекомендовать отделам (управлениям) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить работу по выполнению мероприятий программы противодействия коррупции в 2020 году.

Срок исполнения: постоянно

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,

председатель рабочей группы                                                    Э.В. Кондратьева
Заместитель начальника отдела

правового и кадрового обеспечения

администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

секретарь рабочей группы                                                               С.Р. Поросная